

بین الملل

نابناک

توصیه «کارت‌ر» به کشورهای عربی برای مقابله با ایران

وزیر دفاع آمریکا در مصاحبه‌ای با انتقاد از کشورهای حاشیه خلیج فارس گفته آن‌ها باید برای مقابله با ایران، نیروی زمینی‌شان را تقویت کنند. اشتون کارت‌ر در مصاحبه‌ای با نشریه «اتلانتیک» از شیخ‌نشین‌های خلیج فارس انتقاد کرده و خواستار تقویت نیروی زمینی آن‌ها برای مقابله با ایران شده است. کارت‌ر در مصاحبه خود ضمن انتقاد از انفعال کشورهای عرب منطقه، در همراهی تام و تمام با سیاست‌های کاخ سفید در خاور میانه، خواهان مشارکت همه‌جانبه و نزدیک‌تر آن‌ها، به ویژه در مقابل ایران و منافع آن شده است. وزیر دفاع آمریکا خطاب به رؤسای شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس و مصر، به آن‌ها توصیه کرده که بهتر است به جای اشتیاق فرآینده به خرید جنگنده، به رویارویی تمام‌قد با ایران وارد شسوند. اشتون کارت‌ر در ادامه این مصاحبه با توجه به نقش فراگیر ایران در سدکردن اهداف و منافع استراتژیک آمریکا و متحدانش در منطقه، از اعراب حاشیه خلیج فارس خواسته به‌تدریج به جای حضور در کابین جنگنده‌های تازه خریداری شده خود و پرواز در ارتفاع ۳۰ هزار پایی از سطح زمین، به تربیت و اعزام نیروهای ویژه‌ی تنهاجمی در روی زمین بپردازند. وی گفته: «اگر شما به جاهایی که ایرانی‌ها قادر به کسب نفوذ هستند نگاه کنید، خواهید دید که آنها در بطن بازی هستند؛ روی زمین. حضور ایران در مسائل سوریه، عراق، یمن و لبنان، چیزی نیست که موردپسند ما باشد. ما این را دوست نداریم. ما دوست نداریم که آنها در بطن بازی باشند، ولی شرکای عرب ما ۳۰ هزار یا فراتر از متن مسائل، در آسمان سیر کنند».

مثلث برمودای تروریسم

آیا مصر به مکانی ناامن برای پروازهای بین‌المللی تبدیل شده است؟



سقوط یک هواپیمای روسی در صحرای سینای مصر که چندروز پیش اتفاق افتاد، موجی از تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌ها را درباره علل و عوامل و همچنین پیامدهای این واقعه به همراه داشت. هرچند ادعای اولیه گروه تروریستی داعش مبنی بر ساقط کردن این هواپیما با شلیک موشک رد شد، اما این به معنای رد کلی فرضیه تروریستی بودن ماجرا نبود و هم‌زمان با ادامه تحقیقات کارشناسی درباره موضوع، این احتمال که سقوط هواپیمای مذکور به دلیل انفجاری بمبی در داخل آن بوده باشد، به طور جدی مطرح شد. در این میان، تحولات یکی دور روز گذشته، سبب شده ناظران از تقویت احتمال تروریستی بودن این ماجرا سخن بگویند؛ زیرا از یک سو، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، دستور لغوتامای پروازها از این کشور به مقصد فرودگاه شرم‌الشیخ مصر و بالعکس را صادر کرد و از سوی دیگر، صبح امروز خبری مبنی بر انجام حمله راکتی علیه یک هواپیمای مسافربری انگلیسی در برخی رسانه‌ها منتشر شد.

خبرگزاری «رویترز» در گزارشی در این زمینه می‌نویسد اشاره می‌کند که روسیه پرواز هواپیماهای مسافربری خود را به مصر به حال تعلیق درآورده و آمریکا نیز تدابیر امنیتی جدیدی را برای سفرهای هوایی اتخاذ کرده است. اگرچه هنوز هیچ‌گونه تحقیقات رسمی، ادعای داعش را درمورد سرنگون کردن این هواپیمای روسی تأیید نکرده، اما کشورهای مختلف پروازهایشان را لغو و اقدامات احتیاطی جدیدی را اتخاذ کرده‌اند که همین امر سبب شده ده‌ها هزار گردشگر اروپایی و روسی در مراکز گردشگری در دریای سرخ با تکلیف بمانند. باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا و دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس، بیشتر گفته‌بودند سقوط این هواپیما ممکن است ناشی از بمب‌گذاری بوده باشد. مسکو در ابتدا کشورهای غربی را به علت مطرح کردن چنین نتیجه‌گیری‌هایی سرزنش کرده بود؛ اما تصمیم پوتین برای تعلیق پروازهای هواپیماهای روسی به مصر، نشان می‌دهد کرملین دیگر تلاش نمی‌کند توجه را از فرضیه بمب‌گذاری در این هواپیما منحرف کند. شبکه تلویزیونی «ان بی سی» آمریکا روز جمعه به نقل از مقامات آمریکایی اعلام کرد تماس‌ها بین سرکرده‌های داعش دررقه سوریه و افرادی در شبه

جزیره سینا، شامل صحبت درباره سرنگون کردن جت مسافربری روسی بر فراز این منطقه بوده است. این شبکه به نقل از یک مقام آمریکایی اعلام کرد

آن‌ها آشکارا جشن گرفته‌اند. شبکه تلویزیونی «سی ان ان» نیز گزارش داد داعش ویدئوی جدیدی منتشر کرده که ظاهراً نشان می‌دهد سرکرده‌های داعش در حلب، پس از سقوط این هواپیمای روسی به همتایان خود در سینا تریک می‌گویند. کانال ۲ تلویزیون فرانسه نیز در پایگاه اینترنتی خود اعلام کرد در جبهه‌های سیاه‌پیدا شده این هواپیما، صدای انفجار شنیده می‌شود. با این حال، منابع اطلاعاتی غربی که خواستند نامشان فاش نشود گفتند مدارک به دست آمده از سقوط این هواپیمای روسی، فرضیه بمب‌گذاری در آن را به طور قطعی تأیید نمی‌کند. انگلیس نیز اعلام کرد احتمال اینکه شاخه

رصدخانه



شرکت‌کنندگان در یک مسابقه پرواز به سبک پرندهگان (Wingsuit) از ارتفاعات ژاوتونگ در چین به پایین پریده‌اند.

یک شرکت تولیدکننده ربات به تازگی رباتهایی برای کار در رستورانها و یا ایفای نقش به عنوان ساقدوش در مراسم عروسی طراحی کرده است.



اوارگی هزاران نفر با نابودی ده‌ها هزار نفر در واکنش به مرگ ۳۲ تن یک شهرک در برزیل بر اثر در جریان آتش‌سوزی در یک کلوب، در خیابان‌های بخارست تظاهرات کردند. تخریت یک سد!



Associated Press



نشست جدیدی درباره سوریه برگزار می‌شود

جان کری، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه به زودی نشست بین‌المللی جدیدی برای حل اوضاع سوریه برگزار می‌شود، اظهار داشت: «یکی از دلایلی که جان کری این هفته چندبار با وزیر خارجه روسیه گفت‌وگو کرده، بحث درباره جزئیات نشست آتی است. نشستی در آینده برگزار خواهد شد. همان‌طور که وزیر خارجه هفته گذشته در وین گفت، این نشست در دو هفته آتی خواهد بود. بدیهی است که به زودی شاهد نشستی چند جانبه خواهیم بود؛ اما اینکه دقیقا کی و در کجا برگزار خواهد شد و اینکه چه شرکت‌کنندگانی در آن حضور خواهند داشت، هنوز روی جزئیات آن کار می‌شود».

SPUTNIK



رائول کاسترو سال ۲۰۱۸ از قدرت کنار خواهد رفت

رئیس‌جمهور کوبا اعلام کرد سال ۲۰۱۸ با پایان یافتن دوره فعلی ریاست جمهوری خود، از قدرت کناره‌گیری خواهد کرد. کاسترو گفت: «قصدمندارم تا آتجا بر سر قدرت باشم که مردم کوبا دیگر از من خسته نشوند. از این رو ۲۴ فوریه سال ۲۰۱۸ از قدرت کنار خواهم رفت». وی که ۸۴ سال دارد، فوریه سال ۲۰۱۳ پس از آنکه برای یک دوره پنج‌ساله دیگر به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد اعلام کرد این آخرین دوره ریاست جمهوری‌اش است. قیدل، برادر رائول در سال‌های ۱۹۷۶ تا ۲۰۰۶ رئیس‌جمهور کوبا بود و سپس اختیارات خود را به برادر کوچکترش رائول واگذار کرد.

USA TODAY



هزینه آموزش هر شورشی سوری چقدر است؟

طرح شکست خورده آموزش شورشیان سوری، برای پنتاگون هزینه سنگینی معادل دو میلیون دلار برای هر نفر در بر داشته است. تا ماه گذشته که پنتاگون برنامه آموزش شورشیان به اصطلاح میانه‌رو سوری به منظور جنگ بگ داعش را متوقف کرد. ۳۸۴ میلیون دلار یا دو میلیون دلار در ازای هر نفر هزینه کرده بود. پنتاگون در سال ۲۰۱۵ برای این برنامه ۵۰۰ میلیون دلار اختصاص داده و متعهد شده بود سه هزار نیروی شورشی سوری را در این سال و پس از آن سالانه پنج هزار نفر را آموزش داده و تجهیز کند تا به جنگ با گروه تروریستی داعش بپردازند.

abc NEWS



مرگ مشکوک میلیونر نزدیک به پوتین در واشنگتن

رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند جسد میخائیل لسین، میلیونر نزدیک به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در هتلی در واشنگتن پیدا شده است. جنازه لسین که از سوی مخالفان دولت به مهار رسانه‌های مخالف متهم می‌شد، روز پنجشنبه در هتل «هویان سیرکل» پیدا شد. پس از آن که مقامات آمریکایی، سفارت روسیه را در مورد مرگ لسین آگاه کردند، تحقیقات در مورد این مرگ که دلیل آن هنوز مشخص نیست، آغاز شد. لسین از نزدیکان پوتین بود. در تأسیس گروه رسانه‌ای انگلیسی زبان کشورش به نام «راشا تودی» مشارکت و مسئولیت رسانه‌ای شرکت بزرگ «گازپروم» را نیز در دست داشت.